
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 15 «ЮЕОРКА»

(МАДОУ №15 «Югорка»)

ПРИКАЗ

от «07» сентября 2022 года №329-0

Об утверждении Положения об оказании платных образовательных 
услуг в МАДОУ №15 «Югорка»

Руководствуясь Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441, Уставом 
МАДОУ №15 «Югорка»

приказываю:
1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ №15 

«Югорка», согласно приложению 1.
2. Утвердить форму Договора на оказание платных дополнительных образовательных 

услуг МАДОУ № 15«Югорка», согласно приложению 2.
3. Утвердить формы заявлений, согласно приложению 3.
4. Считать утратившим силу приложения 1, 3-6 к приказу МАДОУ №15 «Югорка» от 

10.12.2018 №428-0 «Об организации платных образовательных услуг в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка».

5. Старшему воспитателю Козицыной С.А. разместить Положение об оказании 
платных образовательных услуг в МАДОУ №15 «Югорка» на официальном сайте МАДОУ 
№15 «Югорка».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В.Власова

Рассылка: вдело 01-10 за2022г. — 1экз. 
Бухгалтерия -  1 экз. •
Методический кабинет -  1 экз. 
Информационный стенд -  1 экз.



2

Приложение 1 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от 07.09.2022 №329-0

Положение
об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ №15 «Югорка»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ

№15 «Югорка» (далее— Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.09.2020 № 1441.

1.2. Настоящее Положение определяет правовые, экономические и организационные 
основы оказания платных образовательных услуг в целях удовлетворения запросов 
участников образовательных отношений и населения города на услуги дополнительного 
образования детей в возрасте от 3 до 7 лет, привлечения дополнительных финансовых 
средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг населению, укрепления 
материально-технической базы муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения №15 «Югорка».

2. Условия оказания платных образовательных услуг
2.1. МАДОУ №15 «Югорка» (далее— Учреждение)) оказывает платные 

образовательные услуги, не предусмотренные муниципальным заданием, по видам 
образования и подвидам дополнительного образования, предусмотренным уставом 
и лицензией на осуществление образовательной деятельности, на одинаковых при оказании 
одних и тех же услуг условиях.

2.2. Платные образовательные услуги оказываются за счет средств физического или 
юридического лица (далее — заказчика) и не могут быть оказаны взамен или в рамках 
образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета.

2.3. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания платных 
образовательных услуг в зависимости от кадрового потенциала, финансового обеспечения 
оказания платных образовательных услуг, наличия материально-технической базы и иных 
возможностей Учреждения.

2.4. Перечень платных образовательных услуг утверждается приказом директора 
Учреждения в соответствии с имеющимися условиями и с учетом запросов и потребностей 
заказчиков.

2.5. Содержание образования в рамках оказываемых платных образовательных услуг 
определяется в образовательных программах, утверждаемых на Педагогическом совете. 
Образовательная деятельность при оказании платных образовательных услуг должна быть 
направлена на формирование и развитие творческих способностей детей, удовлетворение 
их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 
совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, 
укрепление здоровья.

2.6. Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может 
быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых Учреждением * 
образовательных услуг в рамках муниципального задания.

2.7. Основанием для оказания платных образовательных услуг является заключенный 
между заказчиком и исполнителем договор.

2.8. Доход от оказания платных образовательных услуг и приобретенное за счет этих 
доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение Учреждения 
и используются в порядке и на условиях, установленных локальным нормативным актом 
Учреждения.

3. Стоимость платных образовательных услуг



3

3.1. Стоимость платных образовательных услуг определяется на основании Порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), муниципальными организациями, 
подведомственными департаменту образования администрации города Мегиона, 
утвержденного департаментом образования города Мегиона. Стоимость платных
образовательных услуг включает в себя все издержки Учреждения по оказанию платных 
образовательных услуг, включая стоимость учебных пособий, учебно-методических 
материалов и средств обучения и воспитания и т. п.

3.2. Стоимость платных образовательных услуг утверждается Учреждением 
самостоятельно.

3.3. Утвержденная стоимость платных образовательных услуг может быть изменена 
как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения с учетом анализа обоснованности 
затрат, но не чаще чем один раз в год.

3.4. Изменение стоимости платных образовательных услуг не влияет на стоимость 
платных образовательных услуг, согласованных Учреждением и исполнителем в уже 
заключенных договорах.

3.5. Стоимость услуг в заключенных договорах может быть увеличена лишь с учетом 
уровня инфляции в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.6. Стоимость услуг может быть уменьшена с учетом покрытия недостающей 
стоимости платных образовательных услуг за счет средств от приносящей доход 
деятельности исполнителя, безвозмездных поступлений граждан и (или) юридических лиц 
(пожертвований, грантов), целевых взносов и иных источников формирования имущества, 
предусмотренных уставом Учреждения.

3.7. Порядок и сроки оплаты платных образовательных услуг определяются 
договором.

4. Информация об услугах
4.1. Информация оплатных образовательных услугах, оказываемых Учреждением, 

а также иная информация, предусмотренная законодательством Российской Федерации 
об образовании, размещается на официальном сайте Учреждения в сети Интернет, 
на информационных стендах в Учреждении.

4.2. Ответственность за актуальность и достоверность информации о платных 
образовательных услугах несет должностное лицо, назначенное приказом Учреждения.

5. Порядок заключения договоров
5.1. Договор заключается в простой письменной форме и содержит сведения, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации об образовании.
5.2. Договор может быть заключен только с совершеннолетним лицом либо лицом, 

достигшим 14-летнего возраста и объявленным полностью дееспособным в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.3. Для заключения договора с Учреждением— физическим лицом последний 
представляет документ, удостоверяющий личность, заявление.

5.4. Факт ознакомления обучающегося и (или) его родителей, законных представителей 
с уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, фиксируется в заявлении* 
о приеме на обучение по дополнительным образовательным программам.

5.5. Договор заключается в двух идентичных экземплярах, один из которых находится 
у исполнителя, другой — у заказчика.

6. Основания возникновения, 
изменения и прекращения образовательных отношений

6.1 .Прием на обучение по платным образовательным программам осуществляется 
в течение учебного года при наличии свободных мест.



4

6.2.Основанием возникновения образовательных отношений является приказ 
директора Учреждения о приеме обучающегося на обучение по платным образовательным 
программам. Учреждение издает приказ о приеме обучающегося на обучение по платным 
образовательным программам на основании заключенного договора не позднее 3 (трех) 
рабочих дней с момента заключения договора.

6.3.Образовательные отношения изменяются в случае изменения условий получения 
обучающимся образования, которые повлекли за собой изменение взаимных прав 
и обязанностей заказчика, исполнителя и обучающегося.

6.4.Основанием изменения образовательных отношений является приказ директора 
Учреждения. Директор Учреждения издает приказ на основании внесения соответствующих 
изменений в заключенный договор не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента заключения 
дополнительного соглашения к договору.

6.5.Образовательные отношения с обучающимися прекращаются по основаниям, 
предусмотренным законодательством Российской Федерации об образовании, а также 
в связи с просрочкой оплаты стоимости платных образовательных услуг.

6.6.Основанием прекращения образовательных отношений является приказ 
об отчислении обучающегося. Договор с заказчиком расторгается на основании изданного 
приказа. Датой расторжения договора является дата отчисления обучающегося.

6.7. В случае досрочного расторжения договора по инициативе заказчика 
бухгалтер осуществляет сверку расчетов с заказчиком по договору на дату расторжения 
договора в день получения уведомления о расторжении договора по инициативе заказчика. 
При наличии задолженности по оплате бухгалтер уведомляет ответственного за организацию 
платных образовательных услуг о сумме задолженности. Ответственный за организацию 
платных образовательных услуг незамедлительно направляет заказчику письменное 
уведомление с указанием суммы задолженности на дату расторжения договора и сроков 
ее погашения.

6.8. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Учреждения 
бухгалтер осуществляет сверку расчетов с заказчиком по договору на дату расторжения 
договора в день издания приказа об отчислении обучающегося. При наличии задолженности 
по оплате бухгалтер уведомляет ответственного за организацию платных образовательных 
услуг о сумме задолженности. Ответственный за организацию платных образовательных 
услуг направляет заказчику письменное - уведомление о расторжении договора 
в одностороннем порядке в день издания приказа об отчислении обучающегося. 
В уведомлении указываются:

• пункт договора, на основании которого принято решение о расторжении договора
в одностороннем порядке;

• номер и дата приказа об отчислении;
• сумма задолженности по оплате на дату расторжения договора и срок ее погашения

(при наличии задолженности).
Копия приказа об отчислении и платежные документы (при необходимости) 

прикладываются к уведомлению.
6.9. Документы на обучение в рамках оказания платных образовательных услуг 

хранятся у ответственного за организацию платных образовательных услуг.

7. Порядок организации образовательного процесса
7.1. Учреждение оказывает платные образовательные услуги в соответствии 

с образовательной программой (частью образовательной программы) и условиями договора.
7.2. Освоение образовательной программы (части образовательной программы), 

соблюдение Правил внутреннего распорядка обучающихся, расписания занятий платных 
образовательных услуг являются обязательными для обучающихся и их родителей 
(законных представителей).

7.3. Платные образовательные услуги могут оказываться в той форме обучения, 
которая определена в утвержденной образовательной программе.



5

7.4. Платные образовательные услуги могут реализовываться с применением 
электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий.

7.5. Обучающиеся, зачисленные на обучение по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, пользуются академическими правами наравне с обучающимися 
по основным образовательным программам, финансовое обеспечение которых 
осуществляется за счет средств бюджета.

7.6. Платные образовательные услуги оказываются в группах и (или) индивидуально. 
Наполняемость групп и возрастная категория обучающихся в группе зависят 
от направленности образовательной программы и устанавливаются Учреждением 
в соответствии с требованиями санитарных норм и правил. Комплектование групп 
Учреждение осуществляет самостоятельно.

8. Контроль за оказанием платных образовательных услуг
8.1. Контроль за соблюдением требований законодательства, предъявляемых 

к платным образовательным услугам, и настоящего положения осуществляют директор и 
ответственный за организацию платных образовательных услуг.

8.2. Контроль за надлежащим исполнением договора в части организации и оказания 
в полном объеме платных образовательных услуг осуществляет ответственный 
за организацию платных образовательных услуг, назначаемый приказом директора.

8.3. Контроль за своевременной оплатой стоимости обучения заказчиком 
осуществляет бухгалтер.



6

Приложение 2 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от 07.09.2022 №329-0

Договор № _____________
на оказание платных дополнительных образовательных услуг 

МАДОУ № 15«Югорка»
« »_____________20____г. г.Мегион

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка» (далее 
- Учреждение) на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности №2840 от 
30.01.2017, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры, 
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Власовой Светланы Валентиновны, 
действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны и

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

(Ф.И.О., дата рождения)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили 
настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплатить дополнительные образовательные 

услуги, наименование, срок обучения, объем и форма, которых определены в приложении 1 к 
настоящему Договору.

1.2. Место осуществления образовательной деятельности: ХМАО-Югра, г.Мегион, проспект 
Победы, дом 21.

1.3. .Программой дополнительной платной образовательной услуги выборочное посещения 
занятий не предусмотрено.

1.4. Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается
промежуточными и итоговой аттестацией. После освоения Обучающимся дополнительной платной 
образовательной программы выдача документа не предусмотрена.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской 
Федерации.

2.2,Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее оказание дополнительных платных 
образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, в полном объеме. 
Образовательные услуги оказываются в соответствии с утвержденной Исполнителем 
образовательной программой и расписанием занятий.

2.3.Зачислить Обучающегося в группу для оказания дополнительных платных
образовательных услуг на основании заявления Заказчика.

2.4. Обеспечить Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной Заказчиком 
платной дополнительной образовательной услуги.

2.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологиче­
ского насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического, 
здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых платных образовательных 
услуг) в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях пропуска занятий по 
уважительным причинам.

2.7. Принимать от Заказчика плату за платные дополнительные образовательные услуги.
З.Обязанности Заказчика

3.1. При зачислении Обучающегося в группу для оказания платных дополнительных 
образовательных услуг и в процессе его обучения, своевременно предоставлять все необходимые 
документы.



7

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 
настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором. В случае 
необходимости предъявлять Исполнителю документ, подтверждающий произведенную оплату.

3.3. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места 
жительства.

3.4.Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию занятий.
3.5. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на 

занятиях: болезнь, лечение, карантин.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и сотрудникам Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.
3.8. По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к 

поведению Заказчика или претензий Заказчика по отношению к получению платных дополнительных 
образовательных услуг.

4.Права Исполнителя, Заказчика
4.1.Исполнитель вправе:
4.1.1 .Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, осуществлять подбор и 

расстановку кадров.
4.1.2. Расторгнуть договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 

одностороннем порядке, в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более 
чем за 1 месяц оплаты, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию 
платных дополнительных образовательных услуг стало невозможным вследствие действия 
(бездействия) Обучающегося.

4.1.3.Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока действия 
настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные 
гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в 
одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Получать от Исполнителя информацию:
по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и 
перспектив ее развития;

об успехах, достижениях, поведении Обучающегося и его способностях в отношении 
обучения в целом и по отдельным программам.

4.2.2. Расторгнуть договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг в 
одностороннем порядке, по желанию.

5.Оплата услуг
5.1.Оплата услуг осуществляется в соответствии с тарифами на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые Учреждением, сверх установленных муниципальным 
заданием.

5.2.Заказчик оплачивает, ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за текущим, 
услуги указанные в разделе 1 настоящего договора.

5.3. Стоимость дополнительных образовательных услуг: наименование, объем и форма 
предоставления определены в приложении 1 к настоящему Договору.

5.4. При пропуске занятий по уважительной причине (болезни, карантин, др. причина) и 
предъявлении оправдательного документа (справки), услуга оплачивается за количество посещенных 
занятий из расчета стоимости одного планового занятия.

5.5.Оплата производится на лицевой счет Обучающегося в безналичном порядке по 
банковским реквизитам Исполнителя.

5.6.3аказчик предъявляет Исполнителю квитанцию об оплате с отметкой банка либо копию 
платёжного поручения с отметкой банка.

5.7. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после 
заключения договора не допускается.

5.8. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг 
осуществляется по фактическому присутствию Обучающегося на основании табеля учета 
посещаемости.

б.Основания изменения и расторжения договора
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению 

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.



8

6.2. Изменения условий договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.
6.3. Расторгнуть договор платных образовательных услуг можно по двум основаниям:
по соглашению сторон;
по инициативе одной из сторон в соответствии с законодательством.
6.4. По собственному желанию Заказчик вправе расторгнуть договор в любое время с оплатой 

Исполнителю фактически понесенных им расходов за услуги, оказанные до момента отказа.
6.5.Заказчик вправе расторгнуть договор, если по соглашению сторон недостатки оказанных 

услуг не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.
6.6. .Исполнитель может расторгнуть договор только по основаниям:
в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных 

образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
6.7 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из Сторон об 

отказе от исполнения договора.
7.0тветственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

по настоящему договору Исполнителя, Заказчика
7.1. Исполнитель несет ответственность по договору платных образовательных услуг в случае 

нарушения сроков договора и при выявленных недостатках услуг.
7.2. Если по истечении срока действия договора в течение 30 календарных дней Стороны в 

письменном виде не предъявили друг другу претензий по качеству, срокам, стоимости оказанных 
услуг, срокам оплаты оказанных услуг, то считается, что договор исполнен надлежащим образом и 
претензий друг к другу у Сторон нет.

7.3.Заказчик несёт ответственность за нарушение сроков и порядка оплаты, которые 
определены договором платных образовательных услуг. В этом случае Учреждение вправе 
расторгнуть договор в одностороннем порядке. Иных мер ответственности по отношению к 
заказчику законодательством не предусмотрено.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему 
договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными 
законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

8.Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

«_____» ________20 года.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один 

экземпляр договора находится у Исполнителя, другой -  у Заказчика.

Заказчик:

Сертификат______

Адрес: г. Мегион ул.

Паспорт серия ______ №

Выдан________________

9. Подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение № 15 «Югорка» 
Адрес: Российская Федерация, Ханты- 
Мансийский автономный округ-Югра, город 
Мегион, проспект Победы, дом 21 
ИНН 8605028528 
КПП 860501001 
ОГРН 1168617070522

Телефоны: (34643) 200-86, 200-87,200-88

С.В. Власова

(подпись) (Ф.И.О.) М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра 
Заказчиком
Дата:______________Подпись:_____



Приложение 1 к договору №_______________
От «___»__________________20____года.

№ п/п Наименование
образовательной

услуги

Форма
предоставления

услуг
(индивидуальная,

групповая)

Продолжительность
обучения

Количество
занятий

Стоимость занятий (в 
руб.)

в
месяц

всего 1
занятие

В
месяц

Всего
(за

услугу)

Полная стоимость дополнительных услуг:

Заказчик:

(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение № 15 
«Югорка»

Директор МАДОУ №15 «Югорка»

С.В. Власова
М.П.



10

Приложение 3 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от 07.09.2022 №329-0

Директору муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
№15 «Югорка»
С. В. Власовой

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

(адрес проживания)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать платную дополнительную образовательную услугу по 
дополнительной общеразвивающей образовательной программе для детей _______ лет
«____________________________________________ »,
реализуемой в очной форме моему ребенку_________________________________________

(число, месяц, год рождения ребенка)

(Фамилия, имя ребёнка (последнее - при наличии))
/

(место рождения согласно свидетельства о рождении)

Подпись заявителя________________
(ФИО, подпись заявителя)

Дата:

В соответствии с частью 2 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» ознакомлен(а) с содержанием нормативных документов, регламентирующих 
организацию оказываемых платных дополнительных образовательных услуг: с Уставом МАДОУ №15
«Югорка»; с Лицензией на осуществление образовательной деятельности; с локальными актами, 
регламентирующими организацию платных образовательных услуг в МАДОУ №15 «Югорка» 
ознакомлен(а)_____________ ________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка, содержащиеся в 
настоящем заявлении и предоставленных мною документах целях обеспечения соблюдения требований 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации» и иных нормативных 
правовых актов сферы образования при оказания платных образовательных 
услуг__________________________



11

Директору муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
№15 «Югорка»
С.В.Власовой

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

(адрес проживания)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от
«____»________________20___г. № _____, заключенный между мной и МАДОУ №15
«Югорка», в соответствии с пунктом ________  договора по инициативе заказчика с
« » 20 г.

« » 20___года
(подпись)


